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کاهشی بوده است
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طی روزهای گذشته پس از حادثه منجر به 
شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس، اسماعیل 
هنیه، رسانه های آمریکایی و غربی بخصوص 
نیویورک تایمز که از روزنامه های نزدیک به 
پنتاگون و نظامیان آمریکایی است در یک رؤیا 
پردازی خبری، تلاش کرد تا اقدام تروریستی 
صهیونیست ها در خاک ایران آن هم در پایتخت 
کشورمان را تا سطح یک عملیات بمب گذاری 
تنزل دهد و حتی بنویسد از دو ماه قبل در محل 
اقامت شهید هنیه بمب گذاری صورت گرفته 

است.
در چرایی انتشار گزارش روزنامه نیویورک تایمز 
باید به مواردی از حقوق بین الملل اشاره کنیم که 

از نظرگاه بسیاری مغفول مانده است.
بر آنم تا در این فرصت به واکاوی رفتار رسانه ای 

آمریکایی ها و اذنابش در منطقه بپردازیم.
۱-تا کنون هیچ کشور و یا گروهکی مسئولیت 

این حادثه را برعهده نگرفته است؛ چرا...؟
۲-پذیرش این حادثه از سوی یک دولت و 
مسئولیت شهادت اسماعیل هنیه، ازسوی یک 
دولت حتی متخاصم در واقع نقض آشکار قوانین 
بین المللی و مداخله نظامی در اراضی کشور دیگر 
قلمداد شده و از نظر حقوق بین الملل و سیاسی 
یک حمله نظامی محسوب می شود حتی اگر 

محدود بوده و گسترده نباشد.
۳-در یک حالت جنگی و وقوع جنگ بین دو 
کشور، کشتن و کشته شدن یک امر پذیرفته 
شده و اجتناب ناپذیر و مجاز است اما ایران و 
اسرائیل که در حالت جنگ با یکدیگر نیستند و 
فارغ از موضوع شهادت هنیه، اقدام صهیونیست ها 
یک تروریستی علیه کشور و خاک ایران و نقض 
حریم هوایی و زمینی ما بوده است که در حقیقت 
آغاز کردن جنگ علیه ایران است مانند تعرض 
صهیونیست ها به کنسولگری ما در دمشق و به 

شهادت رساندن مستشاران نظامی ایران.
۴-آمریکا و همپیمانانش خوب می دانند که عامل 
این اقدام اسرائیلی ها هستند و لذا تمام توان خود 
را بکار گرفته اند تا اقدام نظامی صهیونیست ها 
علیه خاک ایران بقولی »ماستمالی« کنند و 
 در سطح یک اقدام تروریستی و بمب گذاری 

تنزل دهند.
۵-لذا از آنجا که اقدام تروریستی بامداد روز 
چهارشنبه گذشته از منظر حقوق بین الملل یک 
نقض آشکار حاکمیت ملی ایران و تجاوز به خاک 
کشورمان تلقی شده و در عرف جهانی نیز حق 
دفاع و مقابله به مثل برای جمهوری اسلامی ایران 
محفوظ است و هیچکس نمی تواند ایران را از این 

حق قانو نی محروم کند.
این که ایران چه تصمیم و اقدامی خواهد کرد 
منوط به روزهای آینده است و باید صبر کنیم و 

ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.
اما خونخواهی و انتقام از رژیم صهیونیستی 
قطعی است و هیچ اغماض و مسامح های هم در 

کار نخواهد بود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
تایباد گفت: آتش سوزی مهیبی در منطقه ویژه 
اقتصادی دوغارون تایباد در مخازن سوخت 
منطقه ویژه اقتصادی دوغارون اتفاق افتاده است.

محمد رضا رضایی در گفت وگو با تسنیم در تایباد 
بیان کرد: آتش سوزی مهیب در منطقه ویژه 
اقتصادی دوغارون تایباد دیروز آغاز شد.این آتش 
سوزی در مخازن سوخت منطقه ویژه اقتصادی 

دوغارون رخ داده است.
وی افزود: آتش نشانان در حال حاضر برای مهار 
آتش اعزام شده اند، اما از میزان خسارات هنوز 
گزارشی نرسیده است؛ گفته می شود ۳خودروی 
ایرانی و یک خودروی افغانستانی در این 

آتش سوزی دچار حادثه شده و کاملا سوخته اند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
تایباد گفت: دود ناشی از آتش سوزی در این 
کانون اقتصادی تا شعاع ۱8 کیلومتری قابل 
مشاهده بود و به منظور جلوگیری از سرایت 
آتش به مناطق گمرگ مرزی دوغارون، واحدهای 

مستقر در این کانون اقتصادی  تخلیه شد.
رضایی با بیان اینکه این حادثه در سایت مناطق 
ویژه اقتصادی اتفاق افتاده است، تاکید کرد: 
خودروهای ورودی به سمت جاده مرز دوغارون 

تا اطلاع ثانوی اجازه ورود ندارند.

چرا آمریکا تلاش می کند اقدام 
اسرائیل بمب گذاری معرفی شود؟

 آتش سوزی مهیب 
در مخازن سوخت »دوغارون«

 سازمان برنامه باید 
متناسب با میزان درآمد کشور 
بودجه را تدوین کند
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله

خبر

سرلشکر سلامی:

تحلیل عطوان از سناریوهای پاسخ ایران به صهیونیست ها
تحلیلگر برجسته فلسطینی با اشاره به اینکه صهیونیست ها بدترین روزهای خود را می گذرانند 
و در انتظار و وحشت هستند، چند سناریو درباره پاسخ ایران و محور مقاومت به رژیم اشغالگر 

مطرح کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، »عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم، در 
یادداشتی به تحولات اخیر منطقه و جنایت های تروریستی رژیم اشغالگر در تهران و بیروت 
اشاره و اعلام کرد: پاسخ انتقام جویانه محور مقاومت به رژیم اشغالگر صهیونیستی و حمله به 
مواضع پیشرفته این رژیم در عمق فلسطین اشغالی، امری حتمی بوده و در هر لحظه ممکن 
است اتفاق بیفتد. اما در حال حاضر بارزترین سوالاتی که در این زمینه مطرح می شود، آن 
است که این حمله دو، سه یا پنجگانه خواهد بود؟ مواضعی که موشک ها و پهپادهای هجومی 
مقاومت آنها را مورد هدف قرار خواهند داد، کدامند و آیا این اهداف صرفاً نظامی و یا نظامی 

و غیرنظامی با هم هستند.
وی تصریح کرد: همه شواهد نشان می دهد که این پاسخ به شکل جمعی و از ۵ جبهه انجام 
خواهد شد که ایران، جبهه اول و اصلی آن محسوب می شود و در رأس عملیات انتقام قرار 
دارد. رژیم اشغالگر صهیونیستی بزرگترین خطای خود را زمانی مرتکب شد که اقدام به ترور 
شهید اسماعیل هنیه، در قلب تهران کرد که به معنای تجاوز به حاکمیت ایران است. بنابراین 
رژیم استکباری تل آویو با این اقدام احمقانه، موجودیت خود را در میان یک جنگ سرنوشت 

ساز فرو برد؛ جنگی که ممکن است هرگز از آن جان سالم به در نبرد.
تحلیلگر فلسطینی ادامه داد: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دار و دسته وی 
در محاسبات خود اشتباه مهلکی را مرتکب شدند و تصور کردند که محور مقاومت در برابر این 
تجاوزات گستاخانه سکوت خواهد کرد و واکنشی نشان نمی دهد، یا اینکه واکنش آن محدود و 
بدون تلفات خواهد بود، مانند عملیات وعده صادق؛ عملیاتی که صرفاً در قالب یک پیام هشدار 

برای صهیونیست ها انجام شد، نه بیشتر و نه کمتر.
عطوان خاطرنشان کرد: پیش از این جنگ هایی که رژیم صهیونیستی وارد آن می شد، جنگ 
ضد ارتش های عربی بود که آمادگی برای تقابل نداشتند؛ اما جنگ های تل آویو با گروه های 
مقاومت در منطقه، از این قاعده مستثناست، از جمله جنگ جولای ۲۰۰۶ با حزب الله و نبرد 
طوفان الاقصی در مرحله کنونی. ما درباره اهدافی که قرار است در عمق فلسطین اشغالی مورد 
هدف قرار بگیرد، اطلاعاتی نداریم، اما نتایجی که می توانیم از میان بیانیه ها و اظهارات رهبران 
محور مقاومت درباره پاسخ به جنایت رژیم اشغالگر در ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران و 

»فواد شکر« فرمانده نظامی حزب الله در بیروت، استخراج کنیم، به این شکل است:
- اول اینکه جلسه اضطراری مجلس شورای اسلامی ایران با حضور فرمانده قدس سپاه 
پاسداران برای بررسی چگونگی پاسخ به جنایت ترور اسماعیل هنیه در تهران برگزار شد که 

ممکن است به یک تقابل گسترده با رژیم اشغالگر و آمریکا بینجامد.
- هنگامی که سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله می گوید که »رژیم صهیونیستی همه 
خطوط قرمز را با ترور فواد شکر زیر پا گذاشت و اکنون می تواند کمی بخندد، اما بداند بعد از آن 
بسیار گریه خواهد کرد«، به معنای آن است که مواضع غیرنظامی اشغالگران مانند فرودگاه ها و 
بنادر حیفا و اسدود، نیروگاه های برق و تأسیسات آب، به عنوان بارزترین زیرساخت های رژیم 

صهیونیستی در فهرست مواضعی هستند که مقاومت هدف قرار خواهد داد.
- انجام عملیات شهادت طلبانه در قلب تل آویو و هلاکت دو صهیونیست ممکن است، سرآغاز 
پیوستن اعراب اراضی اشغالی ۱۹۴8 به طوفان الاقصی و وحدت میادین در کنار غزه و کرانه 

باختری باشد.
- پاسخ یمن به تجاوز رژیم اشغالگر به بندر الحدیده به تعویق افتاده و بعید نمی دانیم که 
پاسخی بسیار گسترده باشد که طی آن موشک های بالستیک با سرجنگی ۵۰۰ کیلوگرمی با 
برد ۲۵۰۰ کیلومتر، در کنار پهپادهای سریع و مرگبار که تاکنون به میدان نیامده اند، به سمت 

مواضع صهیونیست ها شلیک شوند.
- به طور حتم، مقاومت غزه و گردان های آن در این انتقام جمعی از اشغالگران مشارکت 

خواهند داشت و زمین را زیر پای صهیونیست ها به لرزه در می آورند.
- در اینجا نباید گروه های مقاومت اسلامی عراق را فراموش کنیم که نقشی مستقیم در پاسخ 
جمعی به دشمن خواهند داشت. مقاومت اسلامی عراق که پایگاه های آمریکا را در عراق و سوریه 
مورد هدف قرار می دهد و به بندر ایلات، حیفا و اسدود موشک شلیک می کند، هرگز در این 
پاسخ جمعی، به عنوان تماشاچی نخواهد بود و احتمال دارد که به شکل مستقیم وارد عمل شود.
عطوان در پایان یادداشت خود تاکید کرد: اعزام ناوهای آمریکایی به هیچ وجه محور مقاومت را 
نمی ترساند و عملیات های انتقام جویانه آن را متوقف نمی کند. رژیم صهیونیستی و آمریکا باید تقاص 
پس بدهند؛ اولی )رژیم صهیونیستی( به خاطر نسل کشی و خونریزی در فلسطین، لبنان و یمن 

و دومی )آمریکا( به خاطر چراغ سبز نشان دادن و حمایت نامحدود از جنایت های رژیم اشغالگر.

صهیونیست ها با 
دریافت پاسخ محکم

متوجه اشتباه شان
می شوند

روزنامه نگار پیشکسوت
فرهاد خادمی 
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آگهی مناقصه عمومی شماره ۴٠۳/۲۲

شرکت مخابرات ایران ) منطقه خوزستان(

شرکت مخابرات ایران 
) منطقه خوزستان(

شرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان( در در نظر دارد: اجرای عملیات 
حفاری و کابل کشی فیبرنوری و مرمت پروژه ظرفیت سازی FTTH مراکز امام 

)ره( و آزادی و گلستان شهرستان اهواز را از طریق مناقصه واگذار نماید. 
 tci.ir متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مخابرات ایران به آدرس

و مخابرات منطقه خوزستان به آدرس kz.tci.ir مراجعه کنند. 

ت دوم
نوب

)دو مرحله ای - نوبت دوم(

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای فراخوان شماره )1403/22( 
شماره سامانه ستاد 20031003۷4000024

روابط عمومي شركت مديريت توليدبرق اهواز-نيروگاه رامين

ت اول
نوب

شركت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه رامین در نظر دارد فراخوان خرید ، نصب و راه اندازی سیستم مانیتورینگ واحد 2 خود را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir انجام 
خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت )برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهرسازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی :
تاریخ انتشار فراخوان روز سه شنبه مورخ 1403/5/16 و روز چهارشنبه مورخ 1403/5/17

مهلت دریافت اسناد فراخوان از روز شنبه مورخ 1403/5/۲0 لغایت روز پنج شنبه مورخ 1403/5/۲5 مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 1۲:00 روز سه شنبه مورخ 1403/6/6
زمان بازگشایی پاکتها ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1403/6/6 محل تأمین اعتبار از محل بودجه تعمیرات اساسی میباشد

نوع و تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ 3/560/000/000  ریال سه میلیارد و پانصد و شصت میلیون ریال می باشد که بر اساس آخرین آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی 
می بایست تهیه و تسلیم گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار اهواز - کیلومتر ۲0 جاده مسجد سلیمان شرکت مدیریت تولید برق اهواز نیروگاه رامین و تلفن 4- 3444۹041 - 061  ، داخلی 456۹
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

حق الدرج در نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
تاریخ چاپ نوبت اول : 1403/5/16 ،  تاریخ چاپ نوبت دوم : 1403/5/17

)) هنگام خرید وسایل برقی تجهیزاتی را انتخاب كنیم كه مصرف برق كمتر و بازده بالاتری دارند. ((

تجدید مرتبه اول فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومي 
ت اول)دو مرحله اي(

نوب

- شماره و موضوع مناقصه: تجدید مرتبه اول فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومي )دو مرحله اي( مناقصه شماره 40180039 ) ارتقاء سیستم کنترل و 
تجهیزات ابزاردقیق بخش هاي مختلف واحد آب و بخار ( با شماره فراخوان 2003092134000054  در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(.

2- نام ونشاني مناقصه گزار : شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد )SGPC( به آدرس : مشهد، خیابان آبکوه، نبش دانشسراي شمالي، شماره 255، شرکت 
پالایش گاز شهید هاشمی نژاد- دبیرخانه کمیسیون مناقصات. 

- تلفن و نمابر امور پیمان ها: 051-37285047
- تلفن مسوول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی: 37288016 -051

- تلفن دبیر کمیسیون مناقصات: 051-37285045 
- نمابر کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی:  051-37285024

3- شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت هاي داراي حداقل پایه5)پنج( در رشته  صنعت از سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشورکه در ارزیابي کیفي مرتبط، 
امتیاز لازم را وفق معیارهاي اعلام شده کسب نمایند.

4- مهلت و آدرس دریافت اسناد: حداکثر تا ساعت 18:59 مورخ 1403/05/22 ، متقاضیان می توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)سامانه 
ستاد( به آدرس https://www.setadiran.ir اسناد استعلام ارزیابی  کیفی را دریافت و در مناقصه شرکت نمایند، لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از جمله ارزیابی کیفی )از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه( و سایر مراحل مناقصه، از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( انجام خواهد شد، بدیهی است اسناد مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی به مناقصه گران 

تایید شده از طریق سامانه ستاد ارسال خواهد شد. 
متقاضیان بعد از دریافت استعلام ارزیابي مي بایست حداکثر تا ساعت 18:59 مورخ 1403/06/06 استعلام ارزیابي تکمیل شده را به همراه مدارك مورد نیاز 

در سامانه مذکور بارگزاری و ارسال نمایند.
5 - برآورد مناقصه:  مبلغ 150,000,000,000ریال )یکصد  و پنجاه میلیارد ریال(. 

با حداقل 2 پیشنهاد قیمت در آدرس  6- زمان گشایش پاکت ها: پاکت هاي مناقصه راس ساعت 11 مورخ 1403/06/21 در حضور پیشنهاد دهندگان و 
مشهد، خیابان آبکوه، نبش آبکوه 7 )دانشسراي شمالي( ، شماره 255، شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد اتاق کنفرانس گشایش خواهد یافت. لازم به 

ذکر است تاریخ اعلام شده در خصوص گشایش پیشنهادهاي قیمت قطعي نبوده و با توجه به روند ارزیابي کیفی امکان تغییر تاریخ وجود خواهد داشت.
شناسه آگهی 1764208

نوبت اول 1403/5/16 ، نوبت دوم 1403/5/17
روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

شرکت ملي گاز ایران
شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد

)S.G.P.C( 
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نقد فیلم

»جیران«؛ انتظاراتی که برآورده نکرد عذرخواهی سینماتیکت کافی نیست
يزدان عشيری خبر داد كه پرونده »سينما تيکت« از 
طريق معاونت حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حراست سازمان سينمايی در حال پيگيری است و 

نتايج آن به زودی اعلام خواهد شد.
مدير روابط عمومی جشنواره فيلم فجر ضمن اشاره 
به متن عذرخواهی سايت »سينماتيکت« مبنی بر لو 
رفتن اسامی برگزيدگان چهلمين جشنواره فيلم فجر 
در ساعات منتهی به مراسم اختتاميه، گفت: صرف 
عذرخواهی مسئولان سايت سينماتيکت و قبول 
مسئوليت آن هم دو هفته بعد از اتفاق كافی نيست.

او ادامه داد: همکاران ما در بخش حراست سازمان 
سينمايی در همان ساعات اوليه برای پاره ای 
توضيحات و شفاف شدن مسئله با اين عزيزان جلسه 
گذاشته اند اما متاسفانه و عليرغم پيگيری ها هيچ 
همکاری از سوی مسئولان »سينماتيکت« صورت 
نگرفته است و آن ها بعد از دو هفته اقدام به انتشار 
بيانيه عذرخواهی كردند كه قابل قبول نيست. مدير 
روابط عمومی جشنواره فيلم فجر با بيان اينکه 
حتی، در صورت اشتباه غيرعمدی و سهل انگاری 
اپراتوری-انسانی، اين عذرخواهی بايد در همان 
ساعات اوليه بروز اشتباه صورت می گرفت، گفت: 
اين اقدام »سينما تيکت« نوعی فرار از مسئوليت 
است. با فرض خطای اپراتوری - انسانی بايد منبع 
انتقال اين اطلاعات به مراجع ذی صلاح معرفی 
می شد. به هر حال نمی توان افکار عمومی، رسانه ها 
و البته خانواده سينما را در نظر نگرفت و رفتار 
اين سامانه نوعی بی احترامی نسبت به بزرگترين 
جشن سال سينمای كشور بود. عشيری با بيان 
اينکه پرونده اين موضوع از طريق معاونت حقوقی 
وزارتخانه و حراست سازمان در حال پيگيری است، 
گفت: اين پيگيری تا وصول نتايج ادامه پيدا می كند 
و نتايج آن بزودی اعلام خواهد شد. مشاور رئيس 
سازمان سينمايی و مديركل روابط عمومی سازمان 
با توجه به اشاره تلويحی و ادعای مسئولان سايت 
»سينما تيکت« مبنی بر اينکه هرسال اسامی 
برگزيدگان زودتر در اختيار پيج ها و سايت های 
معتبر قرار می گيرد تا فرصت كافی برای توليد 
محتوا و طراحی گرافيکی وجود داشته باشد. اظهار 
داشت: چنين ادعايی بی اساس، ناموثق و غيرمستند 
است. اگر منبعی از جانب جشنواره اين اطلاعات را 
در اختيار سايت قرار داده خلاف مقررات، مغاير با 
اخلاق حرفه ای و به مثابه تخلف عمل كرده و بايد از 
طريق مراجع ذی صلاح مورد بازخواست و تنبيه قرار 
گيرد. عشيری گفت: اميدواريم اين مسائل به شکل 
ريشه ای برطرف شود. توضيحات »سينماتيکت« به 
هيچ وجه نتوانسته هيچ بخش از اذهان عمومی 
جامعه، رسانه ها و خانواده سينما را اقناع كند و 
ما توقع داريم مديران اين سايت در اسرع وقت به 
همکاری قانونی برای روشن شدن مسببان اصلی 

بروز اين بی اخلاقی اقدام كنند.

رمان عاشقانه درباره زندگی معلولان 
که با انگشتان پا نوشته شد

فاطمه محمدشريفی نويسنده رمان »پرواز در قفس« 
می گويد كه برای نوشتن اين رمان 7 سال زحمت 
كشيده و تلاش كرده تصوير جديدی از معلولان به 

جامعه ارائه دهد.
رمان عاشقانه »پرواز در قفس« نوشته فاطمه 
محمد شريفی با نگاهی به زندگی افراد كم توان 
و زندگی با معلوليت به رشته تحرير درآمده است. 
نويسنده كتاب، با وجود ناتوانی جسمی و معلوليت 
يکی از موفق ترين هنرمندان به شمار می رود. او 
هنرمندی تواناست، آثار نقاشی زيادی خلق كرده 
و نمايشگاه های زيادی از آثارش برپا شده است. او 
در كتاب پرواز در قفس كه توسط انتشارات كتاب 
جمکران چاپ شده است، تصوير زندگی افرادی را 
پيش چشم مخاطب می گذارد كه با تمام وجود 
آن ها را درك كرده است. درس ها و تجربه هايی 
است كه برای عموم مردم و همچنين اطرافيان 
افراد دارای معلوليت نياز است كه بدانند و با آن ها 

آشنا شوند.

اخبار

حسن فتحی پس از چند سال اين بار با سريال جديدش جيران  علیكلانتری
به شبکه خانگی بازگشته است. حسن فتحی را بسياری از مخاطبين عام سينمای 
ايران با شهرزاد می شناسند سريالی كه با ورودش به شبکه نمايش خانگی آمار 
بازديد را به يکباره دچار تحولی عجيب و غريب كرد. اما مخاطبين خاص سينمای 
ايران يا بهتر است بگوييم قديمی ترها حسن فتحی را با سريال های پهلوانان نمی 
ميرند، شب دهم ، مدار صفر درجه و ميوه ممنوعه كه همگی برای صداوسيما 
ساخته شده بود به ياد می آورند و نقطه مشترك تمامی كارهای حسن فتحی اين 
است كه همگی در زمان اكران، چه در شبکه نمايش خانگی چه در تلويزيون جزو 

پربازديدها بوده اند و هميشه مورد اقبال مخاطبين قرار گرفته است.
حسن فتحی را می توان يکی از كارگردانان كاربلد سينمای ايران دانست كه 
به خوبی ذائقه مخاطب خود را می شناسد و بر اساس همين، سريال ها و 
كارهايش را می سازد. فتحی اين بار به سراغ جيران رفته ، جيرانی كه مخاطب 
را به مانند كار قبلی اين كارگردان به زمان قديم باز می گرداند و مخاطب را به 
زمان قاجار و پادشاهی ناصرالدين شاه می برد . بهرام رادان، اميرحسين فتحی، 
پريناز ايزديار، مريلا زارعی، رعنا آزادی ور، ستاره پسيانی، امير جعفری، سياوش 
چراغی پور، مهدی پاكدل، غزل شاكری و رويا تيموريان از جمله بازيگرانِ اين 

ساخته ی حسن فتحی اند.
پی بردن به پی رنگ و درون مايه جيران كار سختی نيست . از همان ابتدا می 
دانيم كه قرار است با چه موضوعی روبرو شويم . درون مايه ای كه حسن فتحی 
علاقه زيادی به نشان دادن آن دارد و در اكثر كارهايش از آن استفاده كرده 
است . عشق. هم در شبِ دهم، هم مدارِ صفر درجه، هم ميوه ی ممنوعه و هم 
شهرزاد با اين موضوع سروكار داريم؛ به گونه ای كه می توان تمامیِ اين سريال های 
نام برده شده را سريال هايی عاشقانه ناميد. عاشقانه هايی كه در اعصارِ مختلف و 
در زمينه ها و بافت های اجتماعی يا سياسیِ متفاوت روايت شده اند. جيران هم 
از اين قاعده مستثنی نيست و به وضوح می توان فهميد كه قرار است در ادامه 

سريال با داستانی عاشقانه و روايتی در بستر عشق مواجه باشيم.
در نگاه اول و با گذشت يك سوم از قسمت ابتدايی جيران ، مخاطب شباهت 
های زيادی ميان اين اثر و شهرزاد می بيند . نقطه مشترك اصلی جيران با 
شهرزاد ايجاد مثلث عشقی است كه با توجه به سابقه حسن فتحی در ايجاد اين 
نوع رابطه عاشقانه و روند فيلم و يا حتی آگاهی مخاطب از خصوصيات فردی 
ناصرالدين شاه ، از همان ابتدا برای بيننده مسجل می شود كه قرار است جيران 
)پريناز ايرديار( ميان عشق به سياوش )اميرحسين فتحی( و اجبار به ازدواج با 

ناصرالدين شاه )بهرام رادان( يکی را انتخاب كند .
حسن فتحی به نوعی برای ساخت اين اثر اسم و رسم خود را به ميان آورده 
است. فتحی با توجه به سابقه خوبی كه در كارهای قبلی اش دارد با قدرت 
كمتری به سمت ساخت جيران آمده و اين كوتاهی در توجه به جزئيات و 

فيلمنامه به وضوح در خروجی كار مشهود است.
اگر بخواهيم به طور كلی نظر بدهيم ، جيران اثر شيرين و اصطلاحاً سرگرم 
كننده ای است ولی از همين ابتدا نشان داد كه نمی تواند به گرد پای شب دهم و 
شهرزاد برسد. با اينکه سريال مخاطب را تا حدودی جذب و وادار به دنبال كردن 
می كند ولی نقاط ضعف اثر در يك نگاه كلی از نقاط قوت آن بيشتر است و 

همين باعث می شود كه مخاطب خاص سينما دچار دلزدگی شود.
يکی از نقاط منفی جيران كه بيشتر از همه به چشم می آيد، انتخاب بهرام رادان 

در نقش ناصر الدين شاه قاجار است. از همان روزهای اول كه خبر ساخت جيران 
در فضای مجازی منتشر و بهرام رادان برای اين نقش در نظر گرفته شده بود 
عده ای از سينماگران نگرانی هايی نسبت به اين موضوع داشتند و اعتقاد داشتند 
كه اين نقش با شخصيت و تيپ بهرام رادان سازگاری ندارد. با پخش قسمت 
های آغازين اين سريال و شروع نقش رادان همين گونه شد و بسيار واضح است 
كه عملا رادان در شکل دهی ناصرالدين شاه ناكام مانده است، بازی رادان در اين 
نقش هيچ شباهتی به تعاريفی كه از شخصيت ناصرالدين شاه شده است ندارد.

يکی از مشکلات اصلی فيلمنامه جيران اين است كه اين سريال اساسا 
كوچك ترين اشاره ای به واقعی بودن و تاريخی بودن داستانی كه روايت آن را آغاز 
كرده، نمی كند. بنابراين به نظر می رسد كه داستان رابطه عاشقانه ميان جيران 
و ناصرالدين شاه تنها ايده ای برای شکل دادن به فيلم نامه سريال جيران بوده و 

اهميت بيشتری ندارد.
اين سريال به سراغ روايت بخشی از تاريخ ايران رفته اما هيچ اشاره ای به اقتباس 
از تاريخ واقعی كشورمان نمی كند. به عبارت ديگر، حسن فتحی و احسان 
جوانمرد آن بخش از تاريخ قاجار كه برای روايت فيلم نامه شان كافی بوده تصاحب 

كرده اند و آن بخشی كه نيازی به آن نداشته اند دور انداخته اند!
با توجه به رزومه كاری فتحی بر همگان واضح است كه وی كارش را خوب بلد 
است . با تمام كمی و كاستی ها با توجه به شناختی كه از ذائقه مخاطب دارد ، با 

ايجاد المان ها و نقطه عطف هايی در سريال سعی می كند رابطه ميان مخاطب 
و سريال را حفظ كند . يعنی با تمام ايرادهايی كه به بدنه سريال وارد است با 
ايجاد سکانس های عاطفی و جذابيت های بصری كاری كرده است كه بيننده و 
مخاطب عام كاستی ها را نبيند و با ولع بيشتری به تماشای ادامه سريال بشيند .
از كم و كاستی های فيلمنامه كه بگذريم ، از بازی مهدعليا ) مريلا زارعی( در 
نقش مادر ناصرالدين شاه قاجار نمی توان غافل شد . بازی مريلا زارعی در يك دهه 
اخير سينمای ايران واقعا چشم نواز بوده است . انتخاب زارعی برای اين نقش بسيار 
هوشمندانه بوده است . مريلا زارعی به خوبی توانسته از پس اين نقش و ظرافت 
هايش بربيايد . صلابت در عين حال نگرانی برای ادامه سلطنت بر دربار را به خوبی 

می توان در نگاه مريلا زارعی پيدا كرد و به نوعی مجذوب آن شد .
در كنار بازی خوب مريلا زارعی يکی از ايرادهای بزرگی كه بر ساخت سريال 
جيران وارد است دوپاره بودن ديالوگ ها در بسياری از سکانس هاست تا جايی 
كه گاهی مخاطب لهجه بازيگران فيلم را با لهجه دوران محمدرضا شاه پهلوی 
اشتباه می گيرد. ديالوگ هايی كه در قسمت اول سريال ميان سياوش و جيران 
رد و بدل می شود هيچ شباهتی و قرابت تاريخی به زمان ناصرالدين شاه قاجار 
ندارد. عاشقانه هايی كه ميان اين دو رد و بدل می شود اصلا رنگ و بوی تاريخی 
ندارد و چه بسا شباهت زيادی به ديالوگ های امروزی دارد و همين امر باعث 

می شود كه در برخی مواقع مخاطب با ديالوگ ها ارتباط نگيرد.
ايراد بزرگ ديگری كه بر جيران وارد است بازيگر نقش جيران است. پريناز 
ايزديار كه پيش از اين خود را به سينمای ايران ثابت كرده و در سريال شهرزاد 
نيز خوش درخشيده بود اين بار در سريال جديد فتحی نقش جيران را بر عهده 
دارد. برخی مخاطبان در فضای مجازی نسبت به شمايل ظاهری جيرانِ واقعی و 
جيرانِ حسن فتحی ايرادهايی را وارد كردند كه به جاست. با توجه به عکس ها و 
پرتره های منتشر شده و منتسب به زنان دربار زمان ناصر الدين شاه واضح است 
كه از لحاظ ظاهری حتی مقدار كمی هم به پريناز ايزديار كه با گريم و آرايشی 

متفاوت ظاهر شده است، ندارند. 
در ادامه مرور نقش ها به اميرحسين فتحی )سياوش( می رسيم. امير حسين 
فتحی پيش از اين در سريال قبلی پدرش يعنی شهرزاد، نقش يك عاشق پيشه 
را برعهده داشت كه با توجه به سابقه كم اميرحسين فتحی در بازيگری می توان 
نقشش را در سريال شهرزاد پر رنگ و قابل قبول دانست. امير حسين فتحی كه 
با توجه به آموزه های پدرش نقش يك عاشق پيشه را به خوبی ياد گرفته است، 
اينبار هم در جيران نقش عاشق پيشه و معشوق جيران را بر عهده دارد و از 
انصاف نگذريم تا به اينجای ماجرا كه سه قسمت از آن منتشر شده است توانسته 
به خوبی از عهده ايفای نقشش بربيايد. حالا بايد ببينيم در ادامه آيا می تواند 

روند رو به رشدش را تکميل كند يا به افول می رسد !
سريال جيران با توجه به سه قسمتی كه از آن پخش شد، نسبت به كارهای 
قبلی فتحی در رتبه پايين تری قرار می گيرد ولی نمی توان گفت كه در كل زيبا 
نيست. جيران اثری است كه با همه كمی و كاستی ها می توان حتی تا آخرين 

قسمت هم آن را با رغبت تماشا كرد و شايد از آن لذت برد. 
حسن فتحی به خوبی مسير سريال سازی را بلد است و قطعا بازخوردهای اين 
سه قسمت را از زبان منتقدين و حتی فضای مجازی دنبال خواهد كرد وچه بسا 
كه در ادامه در صدد جبران ضعف های سريال بربيايد. بايد منتظر ماند و ديد كه 

در ادامه جيران قرار است چه روندی را پيش بگيرد !

آگهی دعوت مجمع عمومی
بطور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر شهر فراغی ) نوبت سوم (   

هیات مدیره: شرافت الدین کشواد - امان گلدی رحمان زاده - نجم الدین سیدی

جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده  نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن مهر فراغی  
1400/12/21 درمحل مسجد قبا واقع در: شهر فراغی،  10 صبح  روز شنبه مورخه  در ساعت 
از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود جهت  محله ی مسکن مهر شهر فراغی تشکیل می گردد 

اتخاذ تصمیم نسبت به موضاعات زیر در این جلسه  حضور بهم رسانند.
* دستور جلسه : 

- تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت 
- تصمیم گیری در خصوص محل تصفیه 

)) اصلاحیه((
فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی یک مرحله ای

ساختمان  اول  فاز  اجرای  ای  مرحله  دو  مناقصه  کیفی  ارزیابی  فراخوان  عنوان  وسیله  بدین 

اداری،امدادی و درمانی بابلسر با کد 2000005370000015 مندرج در روزنامه های ) سیاست روز 

و استقلال ایرانیان مورخ 1400/11/30  ( به مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی اصلاح 

می گردد.

ضمنا مابقی مفاد آگهی به قوت خود باقی می باشد

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای خرید کالا

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان یا تامین کنندگان واجد صلاحیت خریداری نماید. 

1-پیشنهاد دهنده بایستی الزاما تولید کننده و یا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق 

سامانه مذکور اقدام نمایند.
3- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز پنج شنبه به تاریخ  1400/12/05 میباشد.

4- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز چهارشنبه به تاریخ 1400/12/11
5-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 9:00 صبح روز بازگشایی مورخ 1400/12/22

6- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت 12:30 ظهرروز یکشنبه مورخ 1400/12/22
7- شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .

8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
9- مناقصه به صورت دو مرحله ای مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  

10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزیع نیروي برق شمال استان 
کرمان - ساختمان شماره 3 - اداره تدارکات و قرادادها - تلفن -03432520003               

11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصه شماره از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 
در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.
سایت اینترنتي این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

نوبت اول 1400/12/5 ، نوبت دوم 1400/12/8

کار         موضوع مناقصهشماره مناقصه ارجاع  فرایند  در  شرکت  نامه  ضمانت  مبلغ 
)ریال(

شماره فراخوان در سامانه ستاد

1,039,581,0002000005630000111خرید انواع تابلوهای  فشارضعیف و متوسط1400-106
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  تلفنی آگهی می پذیردروزنامه             

www.siasatrooz.ir

ین را بچسبید   قاچ ز
سواری پیشکش!

امروز متولی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و 
صنايع دستی به حقيقت يکی از باارزش ترين نهادهای 
هويتی كشور را به گونه ای تحويل گرفته كه قطعاً بايد برای 
به جريان انداختن مسير و مسئوليت واقعی آن همه چيز را 
از صفر شروع كند درحالی كه اكثر كاركنان اين مجموعه 
از كسانی هستند كه برای رسيدن به مرحله بازنشستگی 
لحظه شماری می كنند و بالطبع توان لازم را به منظور ارائه 
خدمت در حفظ ميراث های به جامانده در يك استان معين 
را ندارند و جوان های شاغل در آن به روايتی نيروهای 
پيمانکار هستند و با دريافتی مختصری كه می گيرند 
ناچارند به فکر تأمين معاش بوده تا بلافاصله پس از پايان 
وقت اداری به شغل های دوم و سوم خود در تاكسی های 
اينترنتی بپردازند! اين ها يکی از ده ها واقعيات موجود و 
پشت پرده در وزارتخانه ای است كه بايد ارزشمندترين 
آثار به جامانده گذشته را حفظ و حراست و به عنوان هويت 
به جهانيان ارائه دهد. اگرچه در سال های سپری شده اين 

صنف به شدت پيرامون نگهداری از ميراث های ملموس و 
جذب گردشگران هدفمند و جانشين كردن درآمدهای 
ارزی صنايع دستی به جای نفت در آن نمودار بوده و حالا 
حياط خلوتی را تحويل داده اند كه نه تنها پياده نظامی برای 
اداره آن موجود نيست بلکه فاقد پشتوانه خزانه برای رفع 
معضلات و سرمايه گذاری های لازم است بنابراين چه بهتر 
كه مديران ضمن حراست از ارزش ها حداقل ها را چسبيده 
و اجازه ندهند سرمايه های بی بديل همچنان طعمه 
بی مبالاتی های گذشته شود. اصفهان اگرچه پايتخت 
كشور نيست اما مهد تمدن و مخزن هويت های فرهنگی 
است زيرا بالاترين تعداد نمونه های صنايع دستی را به خود 
اختصاص داده و ميزان آثار ثبت جهانی و ملی شده آن بر 
همه سرزمين های مدعی تمدن می چربد بنابراين مديران 
بالادستی ناچارند برای اداره اين بخش از كلان شهر 
بيشترين سرمايه گذاری های لازم مادی و معنوی را 
هزينه كنند و توجه داشته باشند در وهله اول به نوسازی 
آثار ارزشی و تاريخی پرداخته تا بيش از اين دستخوش 
حوادث خواسته و ناخواسته نشود. شمارش اينگونه آثار 
در اين محدوده ممکن نيست كه می طلبد مديريت جديد 
پای خود را از فرش قرمز سياست بازی ها بيرون گذاشته 
و تمامی اوقات را صرف جستجوی فيزيکی و بازسازی 
آثاری نمايد كه در حال مشمول مرور زمان شدن و 
تبديل به نوگرايی هستند. شهرداری ناحيه سه اصفهان 
يکی از حساس ترين نقاطی است كه طی سال های اخير 

اينگونه نوستالژی ها را به خطر نزديك انحطاط نزديك 
كرده است. اگرچه تلفن نخستين بار در عصر ناصری پا 
به ايران گذاشت اما اعطای اولين دستگاه و رواج آن در 
عصر مظفر الدين شاه قاجار بود تا در سال 1280 شمسی 
نخستين امتياز به مدت 5 سال به شركتی واگذار شود تا 
برای راه اندازی تلفن به شعاع 24 كيلومتر در تبريز اقدام 
نمايد. يکسال بعد يعنی 1281 شمسی راه اندازی اين 
خط ارتباطی به دوست محمد خان معيرالممالك واگذاری 
می شود و بر اساس آن مقرر می گردد كه ظرف سه سال 
تلفن تهران راه اندازی و تا 10 سال بعد ساير شهرهای 
ايران صاحب آن شوند. مركز تلفنخانه اصفهان يکی از اين 
اقدامات پس از تبريز و تهران است و در خيابان سپاه و 
نبش گذری به همين نام يعنی تلفنخانه احداث شده كه 
ساختمان نيمه مخروبه آن هنوز هم پابرجاست اما هيچ يك 
از مديران شهری در گذشته همت و اراده لازم را نداشتند 
و حاضر نشدند تکليف اين اثر نوستالژی را معلوم كنند 
و البته مخابرات و پست بانك نيز در اين غفلت با ميراث 
فرهنگی مشاركت داشته اند كه اميدواريم مديران جديد 
همچنان به روش زمان خريدن تا تخريب اين اثر ادامه 
ندهند! از سوی ديگر ناچار به اشاره پيرامون ساختمانی 
در حاشيه ضلع غربی چهارباغ پايين هستيم كه جامعه 
آن را به نام يکی از كارخانجات توليدی معروف و قديمی 
می شناسند درحالی كه نام واقعی آن پاساژ سلطانيست و 
در زمان جنگ جهانی دوم اقامتگاه لهستانی های مهاجر 

بوده است كه تاريخی بس تلخ و شيرين دارد كه پس ازآن 
مركز فعاليت های هنری برای كلاس های موسيقی در 
دهه های سی، چهل و پنجاه شمسی بود و امروز اگرچه 
حال نزاری دارد اما می توان همت به بازسازی آن نمود 
تا همسان با هتل جهان در خيابان چهارباغ آماده باشد 
كه با شروع ورود گردشگران مشتاق خارجی بتوان به 
عرضه اين دو اثر كه اتفاقاً هم سن وسال يکديگر هستند، 
پرداخت. شهر اصفهان در هر گوشه و كنارش شاهد 
غفلت ها و مرگ تدريجی آثاری است كه هركدام برای 
خود تاريخی مدون دارند و برای نمونه می توان به مهد آن 
يعنی محدوده كنسولگری شوروی سابق و روسيه فعلی 
اشاره كرد كه در حريم چهارباغ پايين و شهرداری منطقه 
سه واقع شده و متوليان جديد ميراث و شهرداری اصفهان 
اگر باری به هرجهت عمل نمی كنند و قصد و نيت خدمت 
به اين شهر را دارند همانند رئيس قوه قضائيه تشريفات 
را كنار گذاشته و بدون خدم وحشم در كنار يکديگر به 
بررسی همين دو نمونه مشتی كه نمونه خروار است 
بپردازند تا سامان گيرد و درنهايت بد نيست هركدام از 
مديران سری به اقدامات با چراغ خاموش يکديگر می زدند 
تا شاهد باشند چگونه معدودی با تلاش شبانه روزی و 
ايثارگرانه همچون متولی حفاظت از محيط زيست استان 
در انديشه حداقل ها برای حفظ داشته ها بوده كه پذيرفته 
است مديران امروز بايد قاچ زين را بچسبيد و شترسواری 

پيشکششان باشد تا آنچه بجا مانده از دست نرود!

یادداشت
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